
 

       Svatý Václav 

 

Svatý Václav (narozen  asi roku 907, zemřel 28.září 929 nebo 935) 

byl českým knížetem, který je dodnes považován za hlavního 

patrona české země. 

Český kníže Václav I. byl synem slovenského knížete Branislava a 

jeho německé manželky Drahomíry, která byla dcerou knížete 

Hlavolamů. 

Podle legend byl Václav na svou dobu neobvykle vzdělaný, protože jej v  mládí 

jeho otec nechal vyučit lékařem. Byl prý manuálně velmi neobratný, pořezal a 

podřezal při praktické výuce mnoho figurantů. 

Byl vychováván svou babičkou Ludmilou. Jako kníže, po porážce saským králem 

Jindřichem Ptáčníkem, dokázal zachovat suverenitu českého státu a založil 

chrám svatého Víta, hlavní kostel knížectví. 

Byl zavražděn v Boleslavi, sídle svého bratra Boleslava, který ho zranil mečem a 

nechal zavraždit svými družiníky. Díky tomu převzal vládu. 

Po smrti začal být Václav uctíván jako svatý pro svou zbožnost, péči o chudé, 

otroky a vězně, stavění kostelů a posmrtné zázraky. 

 



1. Jak se jmenoval otec sv. Václava ? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…….. 

 

 

2. Čím ho nechal jeho otec vyučit a jak se mu v učení dařilo ? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………… 

 

3. Kdo Václava vychovával ? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…….. 

 

4. Jak sv. Václav zemřel ? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……… 

 

5. Proč byl po smrti uctíván ? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………….. 

 


